



SARA BARDELLONI

Nata a Brescia, 16/04/1987

ESPERIENZE PROFESSIONALI

ASSISTENTE SOCIALE- presso PROGETTO ACCOGLIENZA & INTEGRAZIONE (Brescia)
Settembre 2017 – ad oggi

Definizione ed individuazione degli elementi di contesto nei quali inserire l'intervento di accoglienza di richiedenti protezione internazionale; facilitando il rapporto con i servizi del territorio, conoscendone la normativa di riferimento e le possibilità e modalità di accesso da parte dei beneficiari.

L'intervento di aiuto sempre finalizzato al percorso di inclusione sociale nel suo insieme.

Ho acquisito competenze specifiche in materia normativa e giuridica nel campo della migrazione.

Da Settembre 2023 ricopro il ruolo di COORDINATRICE del Progetto SAI Palazzolo sull'Oglio-Bedizzole

ADDETTA SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE – presso MAW [Man at work]
(Gavardo)

Aprile 2017 – Luglio 2017

Valutazione dei fabbisogni professionali di un'azienda, in relazione con gli obiettivi e le valutazioni economiche della stessa e successivamente individuazione delle risorse più idonee per ricoprire determinate posizioni lavorative.

Ricerca di profili tramite i principali canali di reclutamento e colloqui per la ricerca del personale richiesto dai datori di lavoro.

RESPONSABILE SELEZIONE DEL PERSONALE – presso GENERALI – INA Assitalia
(Colombare di Sirmione)

Novembre 2015 – Aprile 2017

Gestione completa del processo di selezione, invero stesura dei proflati, pubblicazione dei vari annunci sui principali portali di lavoro, screening e analisi dei vari curricula, colloqui individuali e presentazione dell'azienda ai candidati.

Attività di formazione tecnica in aula per i consulenti neo-assunti volta all'abilitazione alla professione.

VOLONTARIA SERVIZIO CIVILE/TIROCCINANTE/INSEGNANTE – presso SERVIZI SOCIALI
del Comune di Bezzole

Dicembre 2010 – Dicembre 2014

Durante questi anni ho ricoperto diversi ruoli svolgendo mansioni diverse, per lo più attività di segretariato sociale, colloqui con gli utenti per comprendere i loro bisogni e l'eventuale percorso di aiuto, supporto e sostituzione alle assistenti sociali di ruolo (per le pratiche burocratiche, telefonate, visite domiciliari etc...), contatto con altri enti sia di volontariato che del terzo settore e autista all'occorrenza.

Inoltre, ruolo di insegnante/organizzatrice di tre corsi (2 Barman e 1 Floricoltura) rivolti ad un gruppo di 5/6 persone con disabilità diverse allo scopo di far acquisire abilità di base.

CONTATTI

Domicilio:

Telefono: +39

E-mail:

PROFILO PROFESSIONALE

Durante il percorso lavorativo ho avuto modi di fare diverse esperienze ognuna delle quali mi ha permesso di accrescere professionalmente.

Negli ultimi anni la mia esperienza lavorativa si è focalizzata nell'ambito della migrazione e dell'accoglienza.

Persona dinamica, ottimista, propensa al problem solving, empatica e pronta a mettersi in gioco per affrontare e superare gli obiettivi prefissati.

I miei punti di forza sono: curiosità, caparbieta', adattabilità e ottime doti comunicative e relazionali.

Apertura al dialogo interculturale ed empatia nei contesti multiculturali.

CAPACITA' E COMPETENZE

RELAZIONALI: ottime capacita' di collaborazione, ascolto attivo, intelligenza emotiva, affidabilita', pensiero critico e laterale, lavoro in team e team working, attenzione per le relazioni con tutti i membri del team e creativita'.

ORGANIZZATIVA: pianificazione, problem solving, coordinamento, flessibilita' operativa, capacita' decisionale, proattivitа', buona resistenza allo stress, capacita' di lavorare in autonomia, pianificazione e gestione dei progetti e delle tempistiche.

DIGITALI: buona conoscenza del pacchetto Microsoft Office e posta elettronica.

CORSI VARI

Settembre 2021 - **BLS D RIANIMAZIONE CARDIOPOLMONARE DI BASE E DEFIBRILLAZIONE PRECOCE OPERATORE LAICO**

Giugno 2021 - **CORSO DI PRIMO SOCCORSO**

Giugno 2021 - **CORSO ANTINCENDIO**

LINGUE

Italiano: Madrelingua
Inglese: livello intermedio | B1

PROFILO

Patente di guida: Categoria B

VARIE OCCUPAZIONI

Settembre 2005 – Dicembre 2021

Durante gli anni delle superiori e dell'Università ho svolto diversi lavori, per una questione di sintesi li racchiudo di seguito:

Ottobre 2010-Dicembre 2021 - Barista presso diversi bar in provincia di Brescia.

Luglio 2010-Ottobre 2010 - Portalelettere presso Poste Italiane.

Dicembre 2008-Dicembre 2010 - Promoter presso Presidium srl.

Settembre 2008-Giugno 2009 - Segretaria presso Società sportiva Aquile Lonato.

Settembre 2005-Giugno 2007 - Baby Sitter presso famiglia di Rezzato.

ISTRUZIONE

Laurea Specialistica in Diritti dell' Uomo ed Etica della Cooperazione Internazionale – presso Università degli Studi di Bergamo

Ottobre 2012 – Aprile 2016

Tesi : "L' Azerbaijan e Armenia: La sindrome del Nagorno-Karabakh", con una votazione di 102/110

Laurea Triennale in Scienze del Servizio Sociale - presso Università Cattolica del Sacro Cuore , sede di Brescia

Ottobre 2006 – Febbraio 2010

Tesi : "L' assistente sociale negli Ospedali Psichiatrici Giudiziari", con una votazione di 108/110

Durante il percorso universitario ho svolto attività di tirocinio presso:

Comune di Bedizzole, presso i Servizi Sociali (250 ore)

Ospedale Psichiatrico Giudiziale di Castiglione delle Stiviere (150 ore)

CORSI DI FORMAZIONE

Corso "LEADERSHIP E ORGANIZZAZIONE: IL COORDINAMENTO DEI GRUPPI DI LAVORO"- Presso Sol.Co Mantova

Febbraio 2022 – Novembre 2022

Corso modalità e-learning "GESTIONE DELLE MIGRAZIONI: FORMAZIONE DELLE PA LOCALI – presso UnitelmaSapienza Università degli Studi di Roma

Marzo 2021 – Novembre 2022

Corso modalità webinar "TECNICHE DI ANIMAZIONE INTERCULTURALE IN CONTESTI AGGREGATIVI – presso Cantiere Giovani

Febbraio 2021

Corso modalità e-learning "LA VULNERABILITA' DELLE PERSONE MIGRANTI: CAUSE, INDICATORI E STRUMENTI PER L' INTERVENTO"- presso Università Sacro Cuore di Brescia & Progetto Start 2.0

Aprile – Ottobre 2021

Corso modalità aula "CORSO FORMAZIONE PER OPERATORI SOCIALI-EDUCATIVI" - presso Progetto Start 2.0

Dicembre 2020 e Dicembre 2019

Corso modalità e-learning "CORSO DI GESTIONE DEL PERSONALE E RISORSE UMANE" - presso Ente Divulgazione Dinamica

Ottobre – Dicembre 2018

Corso di formazione modalità aula "CORSO DI BASE SULL' ACCOGLIENZA RIVOLTO AD OPERATORI IMPIEGATI NEI CENTRI DI ACCOGLIENZA (CAS) PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI – presso IAL

Interessi:

Pallacanestro,
viaggiare e serie Tv

lettura,

Settembre-Novembre 2017

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679)